Diário Oficial Eletrônico n. 10.868 23 de junho de 2022 Página 113

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

EDITAL n. 24/2022 – SAD/SES
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS – SAD/SES/2022, PARA PROVIMENTO NOS CARGOS DA CARREIRA
DE GESTÃO DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE, DO QUADRO DE PESSOAL DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO E DESBUROCRATIZAÇÃO e o SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚ-

DE, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o Edital n. 21/2022 – SAD/SES, de 10 de junho de 2022,

tornam pública, para conhecimento dos interessados, os extratos dos resultados dos recursos interpostos pelos

candidatos, relativos aos procedimentos de validação das autodeclarações apresentadas pelos candidatos que se

declararam negros no ato da inscrição no Concurso Público, conforme constante no Anexo Único a este Edital,

observando-se que:
1. O candidato poderá acessar os respectivos pareceres individuais, relativos aos recursos interpostos, a

partir das 10 horas do dia 23 de junho de 2022, de acordo com o horário oficial de Mato Grosso do Sul, por meio
do site da Fundação de Apoio à Pesquisa, ao Ensino e à Cultura – Fapec, no endereço https://concurso.fapec.org.

CAMPO GRANDE-MS, 22 DE JUNHO DE 2022.

ANA CAROLINA ARAUJO NARDES

Secretária de Estado de Administração
e Desburocratização

FLAVIO DA COSTA BRITTO NETO
Secretário de Estado de Saúde

ANEXO ÚNICO AO EDITAL n. 24/2022 – SAD/SES

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS – SAD/SES/2022, PARA PROVIMENTO NOS CARGOS DA CARREIRA
DE GESTÃO DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE, DO QUADRO DE PESSOAL DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

EXTRATOS DOS RESULTADOS DOS RECURSOS INTERPOSTOS PELOS CANDIDATOS, RELATIVOS À ENTREVISTA

DE VERIFICAÇÃO

http://imprensaoficial.ms.gov.br/

Diário Oficial Eletrônico n. 10.868 23 de junho de 2022 Página 114

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

AUDITOR DE SERVICOS DE SAUDE - CONTADOR

Inscrição Nome
Cotis-

ta
Data

753596

Gecildo Melo Afonso

Negro

Reavaliação do candidato pela Comissão Especial Re-
cursal a partir das imagens colhidas no ato da Entrevis-
ta de Verificação. Não identificação das características
fenotípicas observáveis próprias das pessoas negras
(pretos ou pardos). Manutenção do parecer conclusivo
NÃO FAVORÁVEL à participação do candidato no Con-
curso Público de Provas e Títulos - SAD/SES/2022, na
condição de cotista negro.

ESPECIALISTA DE SERVICOS DE SAUDE - CIRURGIAO-DENTISTA 20 HORAS

Inscrição Nome
Cotis-

ta
Data

757936

Laerti Aparecida De Souza Ne

Negro

Reavaliação da candidata pela Comissão Especial Re-
cursal a partir das imagens colhidas no ato da Entrevis-
ta de Verificação. Não identificação das características
fenotípicas observáveis próprias das pessoas negras
(pretos ou pardos). Manutenção do parecer conclusivo
NÃO FAVORÁVEL à participação da candidata no Con-
curso Público de Provas e Títulos - SAD/SES/2022, na
condição de cotista negra.

AUDITOR DE SERVICOS DE SAUDE - FARMACÊUTICO

Inscri-
ção

Nome Cotista Data

756197

Cesar Augusto Brandão Arão

Negro

Reavaliação do candidato pela Comissão Especial Re-
cursal a partir das imagens colhidas no ato da Entrevis-
ta de Verificação. Não identificação das características
fenotípicas observáveis próprias das pessoas negras
(pretos ou pardos). Manutenção do parecer conclusivo
NÃO FAVORÁVEL à participação do candidato no Con-
curso Público de Provas e Títulos - SAD/SES/2022, na
condição de cotista negro.

http://imprensaoficial.ms.gov.br/